- 1 -

Press Release

【報道関係各位】

2025 年 7 月 1 日

株式会社マクロミル

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：佐々木徹）は、2025 年 6 月 30 日付

の株主総会において、指名委員会等設置会社から監査等委員会設置会社への移行を決議し、移行後の役員

人事について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

◼ 役員人事異動（2025 年 7 月 1 日付）

氏名 新任 現任

佐々木
さ さ き

徹
とおる

 代表取締役社長 CEO 取締役 兼 代表執行役社長 CEO

橋元
はしもと

伸太郎
し ん た ろ う

 取締役副社長 執行役 CFO 兼 CGO

神保
じ ん ぼ

裕一
ゆういち

 社外取締役・監査等委員 -

杦山
すぎやま

幸功
ゆきのり

 社外取締役・監査等委員 -

舩江
ふ な え

輝
あきら

 社外取締役・監査等委員 -

エドワード・スティーブン・ドリュー 社外取締役 -

高槻
たかつき

大輔
だいすけ

 社外取締役 -

髙橋
たかはし

朱子
あ か ね

 社外取締役 -

藤森
ふじもり

義明
よしあき

 社外取締役 -

伊藤
い と う

公健
きみたけ

 退任 社外取締役・指名委員・報酬委員

コバリ・クレチマーリ・シルビア 退任 社外取締役・指名委員・報酬委員

監査等委員会設置会社への移行に伴う役員の異動に関するお知らせ

- 2 -

志賀
し が

裕二
ゆ う じ

 退任 社外取締役・指名委員・監査委員

中川
なかがわ

有紀子
ゆ き こ

 退任 社外取締役・報酬委員・監査委員

西谷
にしたに

剛史
つ よ し

 退任 社外取締役・監査委員

井上
いのうえ

賢
けん

 退任 執行役 CTO

以上

■株式会社マクロミルについて

マクロミルは、国内オンラインリサーチ業界のリーディングカンパニーです。市場シェア No.1※の豊

富なリサーチ実績とノウハウ、90 以上の国と地域で 1.3 億人へのリサーチが可能なグローバルネットワ

ーク、独自に構築した消費者パネルから得られる多種多様なデータを活用し、お客様のマーケティング課

題の解決に向けて最適なソリューションを提供します。創業時から育んできたデータネイティブな発想

で、お客様のビジネスに成功をもたらす Data Culture 構築の原動力となることを目指します。

※オンラインリサーチ市場シェア＝当社単体及び（株）電通マクロミルインサイト、（株）H.M.マーケティングリサーチ（現 QO（株））のオンラインリサーチに係る売上高（2024 年 6

月期）÷一般社団法人日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA）によって推計された日本の MR 業界市場規模・アドホック調査のうちインターネット調査分（2023 年分）（出典：一

般社団法人日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA）2024 年 6 月 27 日付第 49 回経営業務実態調査）

【株式会社マクロミル 会社概要】

代表者 ：代表取締役社長 CEO 佐々木徹

本社 ：東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー 11F

設立 ：2000 年 1 月 31 日

事業内容 ：マーケティングリサーチおよびデジタル・マーケティング・ソリューションの提供

売上高 ：43,861 百万円（2024 年 6 月期）

URL ：https://www.macromill.com

－ 本件に関するお問い合わせ先 －

株式会社マクロミル 広報・ブランドマネジメント部 有吉、飯尾

TEL：03-6716-0707 MAIL: press@macromill.com

URL: https://www.macromill.com

https://www.macromill.com/
mailto:press@macromill.com
https://www.macromill.com/